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Znieważył funkcjonariusza, jeździł pod wpływem alkoholu,
kradł
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08.05.2025

Cudzoziemiec przebywając w Polsce notorycznie łamał prawo, nie
przejmując się karami. Zostanie teraz umieszczony w strzeżonym
ośrodku dla cudzoziemców.

Funkcjonariusze Placówki SG w Opolu otrzymali z Komendy Powiatowej Policji w
Strzelcach Opolskich informację na temat 47-letniego Ukraińca, który od 2023 roku był
wielokrotnie karany za przestępstwa i wykroczenia. Ma na koncie wyroki karne m. in. za
znieważenie funkcjonariusza publicznego,  spowodowanie rozstroju zdrowia, prowadzenie
pojazdu w stanie nietrzeźwości. Od marca 2023 roku został ukarany 11 mandatami
karnymi za kradzież alkoholu ze sklepu, wykroczenia porządkowe (zakłócenie ładu i
porządku publicznego, nieobyczajny wybryk), oraz wykroczenia przeciw instytucjom
(odmowa podania danych uprawnionemu organowi, nieposiadanie przy sobie
wymaganego dokumentu tożsamości). Ponadto na cudzoziemca były liczne skargi ze
strony mieszkańców ze względu na liczne incydenty zakłócania porządku publicznego. Był
także 3 razy doprowadzany przez funkcjonariuszy Policji celem wytrzeźwienia oraz ze
względu na agresywne zachowanie. Cudzoziemiec nie wyciągnął stosownych wniosków,
nie zmienił swojego zachowania. Dotychczasowe zachowanie wskazuje na jego
lekceważący stosunek do wymiaru sprawiedliwości i obowiązujących w Rzeczypospolitej
Polskiej przepisów prawa. W związku z ochroną bezpieczeństwa i porządku publicznego
wobec cudzoziemca zachodzą przesłanki do wydania decyzji o zobowiązaniu do powrotu
pod rygorem jej przymusowego wykonania.

47-latek złożył wniosek o udzielenie ochrony międzynarodowej, który rozstrzygnie Szef
Urzędu ds. Cudzoziemców. Na jego decyzję Ukrainiec będzie oczekiwał w strzeżonym
ośrodku dla cudzoziemców, w którym zostanie osadzony.

Od początku 2025 roku do tej pory w Śląskim Oddziale SG zostały wydane 74 decyzje
zobowiązujące cudzoziemców do przymusowego powrotu, ze względu na ochronę
bezpieczeństwa i porządku publicznego.


